[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» мая 2018  года

	        № 219

	с.Улёты

	О формировании рабочей группы по разработке памятного знака, увековечивающего память воинам-землякам, ушедшим на фронт в 1941 году

На основании п.2.11. Положения об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (в новой редакции),  утверждённого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21 апреля 2017 года № 380, с целью подготовки материалов по разработке памятного знака, увековечивающего память воинам-землякам из Улётовского района, руководствуясь Уставом муниципального района  «Улётовский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03 декабря 2014 года                   № 146, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить рабочую группу по разработке памятного знака, увековечивающего память воинам-землякам, ушедшим на фронт в 1941 году      (прилагается).
2. Поручить  Общественной палате муниципального района  «Улётовский район» совместно с рабочей группой по разработке памятного знака:

2.1. изучить общественное мнение о необходимости  установления памятного знака  по увековечению  воинов,  ушедших на фронт в 1941 году из Улётовского района,   в срок до 01 июля 2018 года.

2.2. в срок до 01 ноября 2018 года  подготовить уточнённые списки лиц, для увековечивания их на памятном знаке.
3. Настоящее  постановление официально опубликовать путём размещения (обнародования)  на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.

4. Контроль по исполнению данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Улётовский район» по социальным вопросам (Рычкова О.Р.).
Глава муниципального района
«Улётовский район»                                                              С.П.Савин

	Утвержден

постановлением администрации
муниципального района
«Улётовский район»

от «18» мая 2018 года № 219

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по разработке памятного знака, увековечивающего память

воинам-землякам, ушедшим на фронт в 1941 году
	1. Савин С.П.
	- глава муниципального района «Улётовский район», руководитель рабочей группы;

	2. Рычкова О.Р.
	- заместитель руководителя администрации муниципального района  «Улётовский район» по социальным вопросам, заместитель руководителя рабочей группы;

	3. Кошелева Л.Е.
	- консультант отдела организационной работы администрации муниципального района «Улётовский район», секретарь рабочей группы.

	                   Члены рабочей группы:

	1. Балуев Ю.С.
	- член Общественной палаты муниципального                                                                                            района «Улётовский район»;

	2. Бадунов В.А.
	- военный комиссар Улётовского района Забайкальского края;

	3. Гущин К.И.
	- председатель Совета ветеранов войны, труда и пенсионеров Улётовского района;

	4. Дорожкова М.И.
	- директор муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального района «Улётовский район»;

	5. Жукова О.А.
	- директор Улётовского музея;

	6. Кудрявцева Е.М.
	- начальник Улётовского отдела социальной защиты населения государственного казенного учреждения «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края;

	7. Молчанов А.С.
	- пенсионер;

	8. Синегузова С.И.
	член Общественной палаты муниципального района «Улётовский район».

	9. Саранина С.В.
	- начальник отдела образования и социальной политики  администрации муниципального района «Улётовский район».

	10. Стелькин С.С.
	- председатель  Общественной  палаты администрации муниципального  района «Улётовский район».

	11. Чубенко Е.И.
	- член Общественной палаты муниципального района «Улётовский район»,  корреспондент общественно- политической газеты «Улётовские вести».

_____________